COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTE (CVT)

            REQUERIMENTO N °      de 2024

(Do Sr. Zé Trovão)

Requer,  em  aditamento  ao  REQ.

63/2024-CVT,  a  inclusão  de

convidados  na  audiência  pública

destinada a debater a taxação da

importação  de  pneus  para

caminhões.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos deste requerimento fundamentado nos

arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, aditamento, para

inclusão  de  representantes  da  CNI,  Abrabor  e  Sintrabor  na  audiência  pública

aprovada pelo requerimento nº 63/2024 CVT no dia 03/07,  que propõe discutir a

taxação da importação de pneus para caminhões, como forma de possibilitar o amplo

debate sobre a temática.

Justificativa

Considerando que os heveicultores, o sindicato dos trabalhadores da indústria

de borracha e representantes do setor industrial  são relevantes para a cadeia de

pneumáticos, é relevante que possamos ouvi-los na discussão sobre a importação de

pneus para caminhões.

Conto com nobres pares membros desta Comissão para sua aprovação.

*C
D2

49
75

33
50

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Trovão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249753350700

RE
Q

 n
.8

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
08

/2
02

4
10

:0
6:

23
.6

00
 -

CV
T

Sala da sessões,          de agosto de 2024.

Deputado Federal

ZÉ TROVÃO

Deputado Federal PL/SC

*C
D2

49
75

33
50

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Zé Trovão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249753350700

RE
Q

 n
.8

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
08

/2
02

4
10

:0
6:

23
.6

00
 -

CV
T

	(Do Sr. Zé Trovão)